

FIDEICOMISO 1936 FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2022
(PREVIO)

CONCEPTO	IMPORTE
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Cobros por:	
Cuotas de peaje	9,823,743,116.86
Arrendamientos	42,998,172.26
Beneficios y Productos Diversos	322,695,450.37
Comisiones	39,397,833.90
Deudores Diversos	123,726,625.85
Actualización de la inversión en UDIS	211,628,544.09
Emisión de certificados fiduciarios	0.00
Remanentes México-Puebla	305,227,121.27
Entregas para:	
Apoyos no recuperables	(23,779,338,325.87)
Otros gastos de conservación y mantenimiento	(4,310,996,899.02)
Honorarios Fiduciarios y comisiones bancarias	(187,358,876.36)
Otros Honorarios	(25,746,320.66)
Otros gastos de administración	(12,901,561.45)
Pagos a Valle San Pedro	0.00
Gastos por cesión de derechos de cobro	0.00
Pagos Fondelec, Clean	0.00
Pagos a Macquarie II	0.00
Pagos Balam Fund I	0.00
Pagos Fondo Prumex Industrial III Fonadín	0.00
Pagos Fondo AMB Fonadín	0.00
Pagos Fondo ARTHA Fonadín	0.00
Pagos Fondo CUADRADA Fonadín	0.00
Pagos Inversión en acciones suburbano	0.00
Pagos Fondo GMBICK 12	0.00
Pagos Fondo Activos Turísticos de México	0.00
Pagos Fondo II CUADRADA	0.00
Pagos Fondo CHINA MEXICO	0.00
Pagos FONDO EXI	0.00
Pagos PRANACK 15	0.00
Pagos FONDO CKDS INFRAESTRUCTURA MEXICO	0.00
Pagos FONDO CAPITAL INFRAESTRUCTURA	7,897,336.19
Pagos Energía Eólica del Sur, S.A.P.I., S.A. de C.V.	0.00
FONDO PRUMEX IV	20,000,034.33
FONDO EXI 2	0.00
FIDEICOMISO THERMION ENERGY CKDS I	0.00
FONDO ARTHSCK17	0.00
FONDO AINDACK18	(200,113,373.05)
FIBRA-E AEROPUERTO	0.00
FIBRA-E INFRAEX	24,594,594.50
FIBRA EXI	14,508,985.77
FONDO O'DONNELL	0.00
Recuperaciones y entregas de apoyos recuperables	0.00
Créditos otorgados por apoyos recuperables (neto)	(38,373,112.04)
Acreedores Diversos	(471,663,296.20)
Pagos de obras en proceso e inmuebles concesionados (construcción de la carretera)	(574,834,203.73)
Pago de Primas de Seguros Pagadas por Anticipado y pagos anticipados	0.00
Flujos netos de efectivo por actividades de operación	(18,664,908,152.99)
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	
Intereses cobrados del ejercicio	342,520,464.32
Menos: Adquisición y venta de Activo Fijo e Inmuebles e inmuebles concesionados	(4,039,281,842.24)
Pérdida o ganancia por valorización de divisas	(29,584,949.11)
Flujos netos de efectivo cobrados en actividades de Inversión	(3,726,346,327.03)
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
Incremento en patrimonio	0.00
Disposición de línea de crédito Banobras	0.00
Menos: Aportaciones a proyectos de Infraestructura y pago de retenciones icic etc.	0.00
Monto pagado de intereses de créditos	0.00
INTERESES PICS Y CBICS	(2,147,867,596.88)
INTERES LCC	0.00
Pago de pasivos derivados de financiamientos (capital)	0.00
Flujos netos de efectivo usados en actividades de Financiamiento	(2,147,867,596.88)
Incremento o disminución de efectivo y demás equivalentes de efectivo	(24,539,122,076.91)
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo anterior	54,910,768,906.36
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	30,371,646,829.45
Incremento o disminución de efectivo y demás equivalentes de efectivo	(24,539,122,076.91)
Diferencia	(0.00)
TOTAL DE OTRAS APORTACIONES NO PRESUPUESTARIAS	10,869,416,864.60
TOTAL DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS	342,520,464.31
TOTAL ACUMULADO DE ENTRADAS	11,211,937,328.91
TOTAL DE EGRESOS POR HONORARIOS FIDUCIARIOS Y COMISIONES BANCARIAS	(187,358,876.36)
TOTAL DE OTROS EGRESOS DEL PERIODO	(35,563,700,529.46)
TOTAL ACUMULADO DE SALIDAS	(35,751,059,405.82)
Incremento o decremento de efectivo y demás equivalentes de efectivo	(24,539,122,076.91)